
Nº 183, quinta-feira, 23 de setembro de 2010142 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010092300142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2010

Objeto: Aquisição de dois toldos de cobertura (sol/chuva) para os
cartórios eleitorais da 33ª e 41ª Zonas Eleitorais, com instalação.
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 23/09/2010 de 12h00 às
17h59 . ENDEREÇO: Av. João Baptista Parra, 575 Praia do Suá -
VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2010 às
12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
06/10/2010 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Senhores licitantes, a fim de tornar mais ágil a fase de ha-
bilitação, favor observar o disposto no item 9.9 do Edital.

(SIDEC - 22/09/2010) 070015-00001-2010NE000032

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2010

Objeto: Serviço de fornecimento e montagem de divisórias e bancada
de trabalho para o Cartório Eleitoral da 11ª Zona, no município de
Santa Teresa/ES. Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 23/09/2010
de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: Av. João Baptista Parra, 575 Praia
do Suá - VITORIA - ES . Entrega das Propostas: a partir de
23/09/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 06/10/2010 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Senhores licitantes, a fim de tornar mais ágil a fase
de habilitação, favor observar o disposto no item 9.9 do Edital.

ALOYSIO GABRIEL MATTOS
Chefe da Seção de Licitação

(SIDEC - 22/09/2010) 070015-00001-2010NE000032

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 32/2010. Proc. nº 25635/2010. Contratante: A União,
representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Con-
tratada: José Nilson Pereira da Silva. (CPF: 692.882.402-68). Objeto:
Locação de imóvel para funcionamento do Cartório Eleitoral de Ma-
racaçumé - MA. Valor anual: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais). Empenho: 2010NE001306. Dotação: 33.90.36 - Outros Ser-
viços e Encargos - Pessoa Física (Gestão e Administração do Pro-
grama - OCC). Vigência: 14/09/2010 a 13/09/2011. Data de As-
sinatura: 14/09/2010. Signatários: Des. Raimundo Freire Cutrim, Pre-
sidente do TRE-MA e o Sr. Erisvaldo Oliveira Aroucha, Procurador
da Contratada.

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nº: 2010NE001316. Data de emissão: 15/09/2010. Espécie: Anulação
de Empenho de despesa. Processo n.º 29380/2010 (Pregão Eletrônico
nº 26/2009). Objeto: Cancelamento da NE 1003/2010, em razão do
fim da vigência da Ata de Registro de Preços nº. 14/2009. Valor: R$
7.160,00 (sete mil e cento e sessenta reais). Credor: MHE Comércio
de Informática e Papelaria Ltda. (CNPJ: 72.387.277/0001-20).

Nº: 2010NE001317. Data de emissão: 15/09/2010. Espécie: Anulação
de Empenho de despesa. Processo n.º 21047/2009 (Pregão Eletrônico
nº 53/2009). Objeto: Cancelamento da NE 937/2009, em razão do
descumprimento total das obrigações assumidas junto a esta Corte
Eleitoral. Valor: R$ 7.083,33 (sete mil e oitenta e três reais e trinta e
três centavos). Credor: D. C. Lima da Silva e Cia Ltda. (CNPJ:
09.417.781/0001-99).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2008, para prestação de
serviços de segurança e vigilância armada, de forma contínua, nas
dependências do prédio do Cartório Eleitoral de Açailândia-MA.
(Proc. 4058/2008). Objeto do aditivo: Alteração da Cláusula Quarta,
relativa ao preço e pagamento. O valor mensal do aluguel do imóvel
é de R$ 6.544,29 (seis mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e vinte
e nove centavos). Contratada: Ostensiva Segurança Privada Ltda.
Contratante. A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral
do Maranhão. Data de Assinatura: 20/09/2010. Signatários: Des. Rai-
mundo Freire Cutrim, Presidente do TRE/MA e a Sra. Renata Men-
des Ferreira de Freitas, Sócia Gerente.

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 80/2010

Processo No 25.118/2010-TRE. Objeto: Registro de preços para aqui-
sição de adaptadores de tomadas. Adjudicatária: Distribuidora Edital
Ltda. - CNPJ n.º 04.111.760/0001-27 (itens 01 e 02). Data da ho-
mologação: 22/09/2010.

GUSTAVO ADRIANO COSTA CAMPOS
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

PA nº 13.151/2010. CT nº 28/2010. Contratantes: TRE/MT e a Or-
ganizações Soares. Objeto: Contratação de 1(um) Oficial de Serviços
Gerais e 3(três) Técnicos em Eletricidade. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/02 e subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93. Valor Estimado:
R$ 110.505,53. Vigência: 12 meses a partir de 16/09/2010 (assi-
natura). Signatários: pelo Contratante, Des. Rui Ramos Ribeiro - Pres.
do TRE/MT e pela Contratada, Sra. Tânia de Figueiredo Soares.

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO

AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar sem efeito a publicação do extrato de contrato nº
28/2010 - ORG. SOARES, ofício nº 1348111, ocorrida em
21/09/2010, Seção 3, pág. 144, em face de haver incorreções na data
de vigência do referido contrato.

Cuiabá-MT, 22 de setembro de 2010.
VERA ANA OLIVEIRA DE ARAÚJO

p/ Seção de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MATO GROSSO DO SUL

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2010

OBJETO: contratação de empresa(s) especializada(s) em serviços de
engenharia para a realização de ensaio de sondagem à percussão
utilizando o método SPT (Standart Penetratiton Test) e Teste de
Coeficiente de Infiltração para medir a permeabilidade do solo nos
terrenos onde serão construídas as futuras sedes dos Cartórios Elei-
torais de Chapadão do Sul, São Gabriel do Oeste, Miranda e Ban-
deirantes - P.A. n.º 232/2010-SAO. DATA DA SESSÃO PÚBLICA:
07/outubro/2010, às 13 (treze) horas e 01 (um) minuto (horário local).
O Convite poderá ser retirado, na forma da Lei, na Seção de Licitação
e Compras do TRE/MS, na Rua Des. Leão Neto do Carmo, 23,
Parque dos Poderes, Campo Grande/MS. Outras informações através
do fone/fax 0XX67 3326-5560.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor-Geral

Substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 64.239/2010. Objeto: despesa relativa a participação de
servidores do TRE/MG nos Cursos de Administração de Banco de
Dados Oracle I e Administração de Banco de Dados Oracle II. Fa-
vorecido: Tecnologia de Informação Mut Services Ltda. Valor:
R$18.142,00. Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei
8.666/93. Elemento: 3.3.90.39. Programa de Trabalho:
02.128.0570.4091.0001. Ratificação: Des. Kildare Carvalho.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 63.471/2010; Espécie: Contrato nº 105/10; Contratada:
Gerencial Serviços de Telecomunicações Ltda.; Vigência: 1/10/10 a
31/1/11; Contratante: TRE/MG; Objeto: Sonorização, filmagem, gra-
vação, transmissão de imagens e fotografia; Valor Total: R$ 4.490,00;
Classificação: 33390.39.59; PT: 02.061.0570.4269.0001; Nota de Em-
penho: 2010NE002880; Fundamento Legal: Art. 24, II, da Lei nº
8.666/93; Signatários: Elizabeth Rezende Barra - Diretora Geral pelo
Contratante e Túlio Manoel Francisco Rattes - Sócio Administrador,
p/ Contratada; Assinatura: 20/9/10.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 716/2009; Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
68/09; Contratada: Conservar Serviços Ltda; Vigência: A partir da
data de assinatura; Contratante: TRE/MG; Objeto: Repactuação e
revisão do Contrato; Valor Total: R$ 6.853,02; Classificação:
33390.37.02; PT: 02.122.0570.2272.0001; Nota de Empenho:
2010NE002782; Fundamento Legal: Art. 5º do Decreto Federal nº
2.271/97 e Cláusula 12, parágrafo 1º do Contrato e art. 65, II, d, da
Lei nº 8.666/93; Signatários: Elizabeth Rezende Barra - Diretora
Geral p/ Contratante e Ronan Malveira Braga - Representante Legal
p/ Contratada; Assinatura: 21/9/10.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Diretoria-Geral do TRE/MG, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, resolve notificar a empresa Scrool Comércio
de Materiais de Escritório Ltda., situada em local incerto e não
sabido, CNPJ: 08.194.716/0001-89, referente ao Processo nº
16.153/2008 - Pregão Eletrônico nº 52/2008, da aplicação de multa,
no valor de R$312,84 (trezentos e doze reais e oitenta e quatro
centavos), com fulcro no art. 86 da Lei 8.666/93 c/c Subitem 12.1 do
Edital do Pregão Eletrônico, A Guia de Recolhimento da União -
GRU encontra-se à disposição dessa empresa, que poderá retirá-las,
após agendar com a Coordenadoria de Controle Patrimonial - CCP,
telefones (31) 3034-8711 e 3034-8712. Os autos encontram-se com
vistas franqueadas para os fins de direito; Signatária: Elizabeth Re-
zende Barra - Diretora-Geral, p/ Contratante.

Belo Horizonte, 22 de setembro de 2010.
ELIZABETH REZENDE BARRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2010

Objeto:Aquisição de cartuchos coloridos para impressora.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/09/2010 de 08h00 às
17h00 . ENDEREÇO: Avenida Prudente de Morais, n.º100, 6ºandar
Cidade Jardim - BELO HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas:
a partir de 23/09/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 06/10/2010 às 11h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 22/09/2010) 070014-00001-2010NE000020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2010

Objeto: Aquisição de pente de memória. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 23/09/2010 de 08h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Av.
Prudente de Morais, 100 - 6º an- dar - SELIC Cidade Jardim - BELO
HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2010
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
06/10/2010 às 11h00 site www.comprasnet.gov.br

HELOISA TRINDADE DE SOUZA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 22/09/2010) 070014-00001-2010NE000020

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
D I R E TO R I A - G E R A L

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2010

O TRE-PA torna público o resultado final do Pregão Ele-
trônico nº 58/10, cujo objeto é o registro de preços para eventual
aquisição de pasta em papel 100% reciclado, que teve como ven-
cedora a sociedade empresária PLANET GRAF COMÉRCIO E IM-
PRESSÃO DE PAPEL LTDA, Item 01 (R$ 4,04).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2010

O TRE-PA torna público o resultado final do Pregão Ele-
trônico nº 61/10, cujo objeto é o Registro de preços para eventual
aquisição de material de consumo - expediente, que teve como ven-
cedoras as sociedades empresárias: Spirax Comércio de Artigos de
Papelaria, Armarinhos e Bazar Ltda, Item 01 (R$ 2,50); A J de Souza
Pamplona ME, Item 02 (R$ 17,05); P L F Comércio LTDA - EPP,
Item 03 (R$ 3,85); Tapajós & Santos Ltda - Me, Item 04 (R$ 36,99);
C M L Rodrigues Braz EPP, Item 05 (R$ 22,90); Item 07 (R$ 1,41);
Ponto Com Comércio de Papelaria Ltda, Item 06 (R$ 0,51); Item 08
(R$ 0,44).

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 122/2010, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 58/2010, assinada em 14/09/2010, com
vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, conforme
Proc. nº. 871/2010. PLANET GRAF COMÉRCIO E IMPRESSÃO
DE PAPEL LTDA, Item 01 - PASTA DE MÃO EM PAPEL 100%
RECICLADO: Gramatura: 700g; Medidas (Fechada): 35 cm (altura),
25 cm (largura) e 04 cm (lombada); Fechamento em elástico na cor
preta; Ilhoses de Metal; Possuindo 01 aba superior com 11 cm de
comprimento (conforme Anexo I); Cor da pasta: natural com gra-
vação personalizada em silk screen na capa com cores 4X4 (conforme
modelo entregue pelo representante do TRE-PA). Qtd. Máx. regis-
trada: 20.000 unidades, valor unit. R$ 4,04. O inteiro teor da ata
encontra-se disponível no site www.tre-pa.jus.br.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2010

O Tribunal Regional Eleitoral do Pará, com fundamento no
art. 6º, I, do Decreto nº 3.931/2001, torna público o aviso de Registro
de Preços nº 123/2010, firmado com a empresa abaixo relacionada,
correspondente ao Pregão nº 61/2010, assinada em 16/09/2010, com
vigência de 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura, conforme
Proc. nº. 10308/2010. Spirax Comércio de Artigos de Papelaria, Ar-
marinhos e Bazar Ltda., Item 01 - TESOURA - Com lâmina em aço
inoxidável, cabo de polipropileno, tamanho grande (aproximadamente
8,5 x 21cm). Marca: Jocar. Qtd. Máx. registrada: 1.000 unidades,
valor unit. R$ 2,50. O inteiro teor da ata encontra-se disponível no
site www.tre-pa.jus.br.

FRANCISCO VALENTIM MAIA
Diretor-Geral

juliana.alves
Retângulo




